2025年３月25日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 新 日 本 科 学

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 永 田  良 一

 （コード番号：2395東証プライム）

問 合 せ 先 常 務 執 行 役 員

Ｉ Ｒ 広 報 統 括 部 長
岩 田  俊 幸

 （TEL：03-5565-6216）

代表取締役の異動および役員人事について

本日開催の取締役会において、代表取締役の異動および役員人事について下記のとおり決定いたし

ましたのでお知らせいたします。なお、取締役については、６月27日開催予定の株主総会で正式に決定

される予定です。

１． 代表取締役の異動

① 異動の理由

役員体制が決定したため

② 新旧代表取締役の氏名及び役職名（2025年６月27日付）

（新任）永田 一郎（現 取締役副社長）

新・役職名：代表取締役副社長

（退任）高梨 健

旧・役職名：代表取締役副社長

※退任する高梨健は、新たに代表権を有さない取締役副会長に就任します。

③ 新任代表取締役の略歴

別紙を参照ください。

２． 取締役候補者(2025年６月27日付) ※1

永田 良一

永田 一郎

高梨 健

角﨑 英志

入山 隆（新任）

長利 京美（新任）

福元 紳一

山下 隆

花田 強志

戸谷 圭子

松枝 千鶴

廣瀬 由美（新任）

※１：2025年６月27日開催予定の株主総会における選任を経て決定。

３． 昇任執行役員（2025年４月１日付）

上席執行役員 蓑毛 博文（現 執行役員）

上席執行役員 木屋 幸博（現 執行役員）

４． 新任執行役員

執行役員 西木場 洋子（現 総務人事本部人事部長）（2025年４月１日付）

執行役員 中島 弘二（2025年６月１日付）

５． 理事任用（2025年６月27日付）

理事 金指 秀一（現 常務執行役員）

理事 岩田 俊幸（現 常務執行役員）

以 上

（参考資料） 取締役、監査役及び執行役員の体制について

１．取締役

氏 名 現 役 職 2025年４月１日付 株主総会終了後

永田 良一

代表取締役会長兼社長 ＣEＯ・CHO（最高健康責任

者)

グループ財務管掌・水産事業管掌

兼 ㈱新日本科学グループ代表取締役会長兼社長

兼 ㈱新日本科学イナリサーチセンター

代表取締役会長

同 左

代表取締役会長兼社長 ＣEＯ・CHO(最高健康責任

者)

TR事業管掌・水産事業管掌

兼 ㈱新日本科学グループ代表取締役会長兼社長

兼 ㈱新日本科学イナリサーチセンター

代表取締役会長

永田 一郎

取締役副社長

ＣRO事業管掌・ホスピタリティ事業管掌

兼 GSC統括部長

兼 ㈱新日本科学グループ取締役副社長

兼 ㈱新日本科学イナリサーチセンター

代表取締役副会長

兼 ㈱新日本科学PPD 代表取締役社長

同 左

代表取締役副社長 ＣOO

ＣRO事業管掌・ホスピタリティ事業管掌

兼 GSC統括部長

兼 ㈱新日本科学グループ取締役副社長

兼 ㈱新日本科学イナリサーチセンター

代表取締役副会長

兼 ㈱新日本科学PPD 代表取締役社長

高梨 健

代表取締役副社長

グローバルビジネス管掌

兼 ㈱新日本科学PPD 監査役

同 左

取締役副会長

SGG事業管掌

兼 ㈱新日本科学PPD 監査役

角﨑 英志
専務取締役

兼 欧米営業統括部長
同 左 同 左

入山 隆

専務執行役員

財務・管理会計管掌

兼 経営戦略本部長

同 左

専務取締役 ＣFO

グループ財務管掌

兼 経営戦略本部長

長利 京美
専務執行役員

兼 総務人事本部長
同 左

専務取締役

兼 総務人事本部長

福元 紳一 取締役（非常勤） 同 左 同 左

山下 隆 取締役（非常勤） 同 左 同 左

花田 強志 取締役（非常勤） 同 左 同 左

戸谷 圭子 取締役（非常勤） 同 左 同 左

松枝 千鶴 取締役（非常勤） 同 左 同 左

廣瀬 由美 ― ― 取締役（非常勤）

２．監査役

氏 名 現 役 職 2025年４月１日付 株主総会終了後

須田 雅一 常勤監査役 同 左 同 左 ＊任期４年、2024年から在任

鑪野 孝清 監査役（非常勤） 同 左 同 左 ＊任期４年、2023年から在任

重久 善一 監査役（非常勤） 同 左 同 左 ＊任期４年、2023年から在任

３．執行役員

氏 名 現 役 職 2025年４月１日付 株主総会終了後

二反田 真二

専務執行役員

コーポレートディベロップメント・コーポレート

税務管掌

兼 ㈱新日本科学グループ専務取締役

同 左 同 左

金指 秀一
常務執行役員 CMO（Chief Medical Officer）

兼ＴＲ事業本部長
同 左

理事

ＴＲ事業本部長

平井 照正

常務執行役員

兼  （株）新日本科学イナリサーチセンター

代表取締役社長

同 左 同 左

岩田 俊幸

常務執行役員

兼 ＩＲ広報統括部長

兼 サステナビリティ担当

同 左

理事

ＩＲ広報統括部長

兼 サステナビリティ担当

松本 敏
常務執行役員

兼 水産事業部長
同 左 同 左

氏 名 現 役 職 2025年４月１日付 株主総会終了後

牧野 外史彦
上席執行役員

Financial Controller
同 左 同 左

蓑毛 博文

執行役員

兼 安全性研究所 所長

兼 国内・アジア営業統統括部長

兼  （株）新日本科学イナリサーチセンター

取締役副社長

上席執行役員

兼 安全性研究所 所長

兼 国内・アジア営業統統括部長

兼  （株）新日本科学イナリサーチセンター

取締役副社長

同 左

木屋 幸博

執行役員

ＣＩＯ

兼 IT本部長

上席執行役員

ＣＩＯ

兼 IT本部長

同 左

中村  隆広

執行役員

兼  （株）新日本科学イナリサーチセンター

センター長

同 左 同 左

治田  俊志
執行役員

兼 サツマファーマシューティカルズ ＣＯＯ
同 左 同 左

鄭 国棟

執行役員

兼 国内・アジア営業統括部 アジア営業統括

兼 アジア事業推進部長

兼 （株）新日本科学イナリサーチセンター

理事（韓国・台湾担当）

同 左 同 左

中村 貴敏
執行役員

兼 信頼性保証本部長

同 左 同 左

梅原 友樹

執行役員

兼 発電事業部長

兼 社長室長

同 左 同 左

湯之前 清和
執行役員

兼 ホスピタリティ事業部長
同 左 同 左

氏 名 現 役 職 2025年４月１日付 株主総会終了後

下井 昭仁
執行役員

兼 薬物代謝分析センター センター長
同 左 同 左

津原 直浩
執行役員

兼 財務経理統括部長
同 左 同 左

須永 善春

執行役員 アジアNHP繁殖担当

兼 SHIN NIPPON BIOMEDICAL LABORATORIES

(CAMBODIA) LIMITED Director

同 左 同 左

浅沼 良晴

執行役員

兼 Gemseki事業部長

兼 ㈱Gemsekiインベストメント 代表取締役社長

同 左 同 左

星野 和也
執行役員

兼 経営戦略本部経営管理統括部長
同 左 同 左

西木場 洋子 総務人事本部人事部長
執行役員

兼 総務人事本部副本部長
同 左

中島 弘二 ―

執行役員

兼 経営戦略本部経営企画統括部長

（2025年６月１日就任予定）

同 左

４．グループ会社（常勤）役員

氏 名 現 役 職 2025年４月１日付 株主総会終了後

関 利彦

㈱新日本科学グループ

相談役名誉副会長 新日本科学PPD 事業担当

兼 ㈱新日本科学PPD 取締役

兼 ㈱新日本科学 社長室 シニアアドバイザー

同 左 同 左

以 上

別 紙

新任代表取締役の略歴

氏 名（生年月日） 略 歴 所有する当社株式の数

永田 一郎

（1985年８月３日）

    2008年  ６月 SNBL U.S.A., Ltd.入社

    2015年  ３月 医師免許取得

    2015年  ４月 順天堂大学医学部附属順天堂醫院入職

    2017年  ４月 当社入社

    2018年  ６月 当社 執行役員就任

    2020年  ５月 MMH (Cornell University)

    2020年  ６月 当社 取締役就任

    2021年  ３月 MBA(京都大学)

    2021年  ４月 当社 常務取締役就任

2022年  ３月 医学博士(鹿児島大学)

2023年  ６月 株式会社新日本科学PPD 代表取締役社長就任(現任)

        当社 取締役副社長 CRO事業管掌・ホスピタリティ事業管掌就任(現任)

-